

各 位

会 社 名 株式会社セコニックホールディングス

代表者名 代表取締役社長 馬場 芳彦

(コード番号 7758 東証第2部)

問合せ先 取締役管理本部長 鈴木 章浩

(TEL 03-5433-3611)

子会社に対する債権の株式化(デット・エクイティ・スワップ)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の海外連結子会社である賽科尼可電子(常熟)有限公司(以下「本件子会社」という。)に対する債権の株式化(デット・エクイティ・スワップ。以下「DES」という。)を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本件子会社の概要(平成28年3月31日現在)

(2)所在地中国江蘇省常熟市

(3) 代表者の役職・氏名 董事長 星正一

(4) 事業内容電装機材・光学電子情報機器の製造・販売

(5) 資 本 金 6,750 千米ドル

(6) 設 立 年 月 平成16年11月

(7) 出 資 比 率 株式会社セコニックホールディングス 65.48%

賽科尼可有限公司 22.96%

(8)純 資 産 △370百万円(9)総 資 産 461百万円

2. DESの概要

(1) 実 施 理 由

債務超過である本件子会社の有利子負債の削減及び資本の充実による財務内容の改善を図るため、 また、短期的な為替変動の損益影響を極小化するため。

(2) 実 施 内 容

当社が本件子会社に対する貸付金 6,120 千米ドルを会社持分に転換し、本件子会社の登録資本金を増加させるものです。

(3) 増資後の資本金 12,870千米ドル

(4) 増資後の出資比率 株式会社セコニックホールディングス 81.90%

賽科尼可有限公司 12.04%

(5) 実 施 時 期 平成28年9月下旬(予定)

3. 今後の見通し

本件DESに伴い連結および個別業績への影響は軽微なものと見込んでおります。なお、今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上